OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA INTERNACIONAL

A JUNIO 2024
( En Millones de Balboas)

2024-08-26

CARTAS DE CREDITO
CARTA DE CREDITO DOCUMENTARIA
CARTA DE CREDITO STANDBY
ACEPTACIONES BANCARIAS
AVALES Y FIANZAS
AVALES Y FIANZAS EMITIDAS
AVALES Y FIANZAS RECIBIDAS
LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO
OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
PROCESOS LEGALES
TOTAL

2022
Trimestre IV
89.55
16.03
73.53
0.00
72.28
54.03
18.26
344.32
0.00
269.64
0.00
775.79

Trimestre I

102.50
27.79
74.71
0.00
66.80
52.86
13.94
334.26
0.00
265.46
0.00
769.02

2023
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
451.99 531.65
17.04 21.43
434.95 510.22
0.00 0.00
39.43 36.39
25.49 28.83
13.94 7.56
358.84 389.55
0.00 0.00
228.70 234.11
0.00 0.00
1,078.97 1,191.70

Trimestre IV
548.98
32.96
516.03
0.00
35.31
28.49
6.82
430.89
0.28
687.93
0.00
1,703.40

Trimestre I
528.49
25.89
502.61
0.00
26.77
19.96
6.82
511.34
0.00
230.00
0.00
1,296.61

2024
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
60.01 0.00
33.42 0.00
26.59 0.00
0.00 0.00
26.24 0.00
19.42 0.00
6.82 0.00
503.63 0.00
0.00 0.00
220.97 0.00
0.00 0.00
810.85 0.00

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



